
ZARZĄDZENIE NR 103/2024 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2024 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858) i § 22 pkt 2 i 5 lit. a uchwały 
nr LXXVIII/670/2024 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 757) 
oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXVIII/670/2024 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2024, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia: nr LXXIX/682/2024 z dnia 26 lutego 
2024r., nr LXXX/688/2024 z dnia 25 marca 2024 r., nr LXXXI/702/2024 z dnia 29 kwietnia 
2024 r., nr III/6/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r., nr IV/26/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. 
i nr V/35/2024 z dnia 4 lipca 2024 r., zarządzeniami pełniącego funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia: nr 16/2024  z dnia 1 lutego 2024 r., nr 31/2024 z dnia 29 lutego 2024 r., 
nr 36/2024 z dnia 8 marca 2024 r., nr 46/2024 z dnia 27 marca 2024 r., nr 49/2024 z dnia 
5 kwietnia 2024 r., nr 53/2024 z dnia 12 kwietnia 2024 r. i nr 63/2024 z dnia 30 kwietnia 
2024 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia: nr 67/2024 z dnia 15 maja 
2024 r., nr 73/2024 z dnia 31 maja 2024 r., nr 77/2024 z dnia 7 czerwca 2024 r. i 89/2024 
z dnia 28 czerwca 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 449 482 346,12 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 1 160 941,00 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 418 516 177,25 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 30 966 168,87 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2024 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 460 175 142,92 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 1 160 941,00 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 426 750 387,67 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 33 424 755,25 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2024 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 7. W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości 365 100 zł; 
2) celową w wysokości 1 235 000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe 1 035 000 zł, 
b) politykę oświatową 0 zł, 
c) politykę społeczną 200 000 zł,"; 

6) § 10 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 1 z 12



„10.1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej w kwocie: 

1) dochody 36 262 706,06 zł; 
2) wydatki 36 262 706,06 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 6.”. 
Załącznik nr 6, o którym mowa wyżej, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
Arkadiusz Fajok 

 

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 2 z 12



2 281 001,27

1 338 699,29

1 338 173,00

1 312 084,00

901 569,00

901 569,00

399 721,00

399 721,00

2 604 320,11

2 552 720,11

2 113 045,00

14 405 796,29

2 632 460,00

2 623 900,00

1 693 089,00

3 165,00

128 325,99

128 325,99

20 502,00

35 277 822,56

30 589 048,00

12 000,00

6 150,00

2 860,00 0,00

2 860,00 0,00

0,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2060

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 000,00 0,00

1 160 941,00RAZEM DOCHODY 0,00 449 482 346,12

Plan po zmianachNazwa Zwiększenie Zmniejszenie

7 586,00 0,00

7 586,00 0,00

7 586,00 0,00

9 010,00 0,00

Dział

750

2010

Rozdział

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie 

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75113

2010

Wybory do Parlamentu Europejskiego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 150,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130 000,00 0,00

75495

2100

Pozostała działalność 130 000,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

130 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 003 165,00 0,00

85230

2030

Pomoc w zakresie dożywiania 1 000 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 000 000,00 0,00

85295

853

Pozostała działalność 3 165,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3 165,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 180,00 0,00

85395

2100

Pozostała działalność 9 180,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

9 180,00 0,00

855 Rodzina 2 000,00 0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 103/2024
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 12 lipca 2024 r.

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 3 z 12



26 479 946,00

23 416 508,00

65 000,00

1 894 138,00

135 000,00

37 286 079,90

2 052 217,58

1 511 288,76

288 320,30

40 165,00

30 626 658,32

231 322,57

2 032 948,05

1 312 210,50

901 569,00

20 650,00

399 721,00

245 600,00

8 050,00

6 784 701,00

2 470 929,00

610 000,00

155 602 746,73

1 067 841,00

7 000,00

8 000,00

10 000,00

13 000,00

47 134 034,57

3 338 129,57

122 251,00

2 992,00

71 508,00

3 384,00

3 851 450,00

3 850 950,00

2 019 309,00

3 165,00

492 325,99

492 325,99

20 100,00

150,11

29,89

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność 3 165,00 0,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

3 165,00 0,00

9 180,00 0,00

Pozostała działalność 9 180,00 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Pomoc w zakresie dożywiania

1 008,00 0,00

1 000 000,00 0,00

Świadczenia społeczne 1 000 000,00 0,00

85395

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

9 000,00 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

150,11 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

29,89 0,00

Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie 

Zakup usług pozostałych 0,00 7 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

9 010,00 0,00

2 860,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 860,00 0,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 6 150,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 35 000,00 35 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 35 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 35 000,00

Pozostała działalność

Administracja publiczna

35 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych 35 000,00 0,00

14 586,00 7 000,00

Urzędy wojewódzkie 

Składki na ubezpieczenia społeczne

7 586,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 356,00 0,00

1 075,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup usług remontowych

155,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 000,00 7 000,00

7 000,00 0,00

70007

4300

4390

70095

750

75011

4010

4110

4120

75023

4270

4300

751

75109

4210

75113

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 600,00 0,00

4210

75495

Zakup materiałów i wyposażenia 2 550,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130 000,00 0,00

Pozostała działalność 130 000,00 0,00

3280

801

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 130 000,00 0,00

Oświata i wychowanie 8 000,00 8 000,00

80195 Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 3 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 000,00

Nagrody konkursowe

Pomoc społeczna

0,00 3 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00

1 013 139,00 9 974,00

Ośrodki wsparcia

Różne opłaty i składki

9 974,00 9 974,00

Zakup środków żywności 0,00 8 966,00

0,00 1 008,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 966,00 0,00

3020

4210

4170

4190

852

85203

4220

4430

4440

4710

85230

3110

85295

3290

853

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 103/2024
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 12 lipca 2024 r.

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 4 z 12



43 580 185,26

30 589 039,00

25 901 510,00

68 208 048,51

2 944 753,27

2 134 707,434300

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00 4 000,00

Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00

1 224 915,00RAZEM WYDATKI 63 974,00 460 175 142,92

855 Rodzina 2 000,00 0,00

85502

3110

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 000,00 0,00

Świadczenia społeczne 2 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00 4 000,00

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 5 z 12



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Administracja publiczna 1 338 173,00 1 338 173,00 0,00 1 338 173,00 1 338 173,00 1 338 173,00 1 234 219,00 103 954,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 1 338 173,00 1 338 173,00 0,00 1 338 173,00 1 338 173,00 1 338 173,00 1 234 219,00 103 954,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 338 173,00 1 338 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 921 840,00 921 840,00 921 840,00 921 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 186 992,00 186 992,00 186 992,00 186 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 26 143,00 26 143,00 26 143,00 26 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 312 084,00 1 312 084,00 0,00 1 312 084,00 1 312 084,00 539 644,00 318 716,00 220 928,00 0,00 772 440,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

901 569,00 901 569,00 0,00 901 569,00 901 569,00 374 729,00 181 495,00 193 234,00 0,00 526 840,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

901 569,00 901 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 20 650,00 20 650,00 20 650,00 0,00 20 650,00 0,00 0,00 0,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 399 721,00 399 721,00 0,00 399 721,00 399 721,00 154 121,00 126 935,00 27 186,00 0,00 245 600,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

399 721,00 399 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 245 600,00 245 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 600,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 050,00 8 050,00 8 050,00 0,00 8 050,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 30 571 872,00 30 571 872,00 0,00 30 571 872,00 30 571 872,00 4 670 017,00 3 981 412,00 688 605,00 0,00 25 901 855,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

29 986 000,00 29 986 000,00 0,00 29 986 000,00 29 986 000,00 4 084 145,00 3 981 412,00 102 733,00 0,00 25 901 855,00 0,00

z tego:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.
z tego: z tego:

z tego:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki ogółem
Dotacje

majątkowe
Wydatki bieżące

0,00

0,00

0,00

0,00

751

855

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17 18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem Dotacje

bieżące

1
750

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Wydatki 
majątkowe

16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 103/2024
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 12 lipca 2024 r.

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 6 z 12



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 25 901 510,00 25 901 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 901 510,00 0,00

36 262 706,06 36 248 706,06 14 000,00 36 262 706,06 36 248 706,06 7 997 362,06 6 655 142,84 1 342 219,22 0,00 28 251 344,00 0,00

0,00

0,00

14 000,00

0,00

0,00

14 000,00Razem:

0,00

0,00

0,00

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 7 z 12



  

UZASADNIENIE 

 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi przekazania 
środków Funduszu Pomocy na zadanie realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.), w następujących rozdziałach: 

 
1) 75495-Pozostała działalność + 130 000,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3280-Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 40 zł za osobę dziennie za 
czerwiec 2024 r.; 

 

2) 85295-Pozostała działalność + 3 165,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3290-Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych oraz opłacenie 
składek zdrowotnych; 

 

3) 85395-Pozostała działalność + 9 180,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
3290-Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP, 
4740- Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 
4850-Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę oraz na pokrycie kosztów 

 

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 8 z 12



obsługi; 
 

a także decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 
dotyczącymi zmiany planu dotacji na zadania własne i zlecone w następujących rozdziałach: 

 
1) 75011-Urzędy wojewódzkie + 7 586,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenie społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 

 

 z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej, w związku z postanowieniami art. 
129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych - 
skutki przechodzące decyzji Ministra Finansów z dnia 
11 października 2023 r. (regulacja części wynagrodzeniowej dotacji 
od dnia 1 stycznia 2024 r) - rez. cel. poz.44; 

 

2) 85230-Pomoc w zakresie dożywiania + 1 000 000,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych 
w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole 
i w domu" w roku 2024 ustanowionego Uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w prawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) - rez. cel. poz. 27; 

 

3) 85502-Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

+ 2 000,00 zł 

 dochody paragraf 2060-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, 

 

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 9 z 12



 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu świadczeń 
wychowawczych w kontekście art.24 ust.2 ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa 
w wychowaniu dzieci; 

 

 
oraz decyzją Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy, dotyczącą zmiany planu dotacji 
na zadania zlecone w rozdziale: 
 
 75113-Wybory do Parlamentu Europejskiego + 3 600,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragraf 3030-Różne wydatki na rzecz osób fizycznych,  

 z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów 
zaufania w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych 
na dzień  9 czerwca 2024 r.  

 

 
W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę  1 160 941,00 zł. 
 
Dokonuje się zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia następująco: 
 
1) z rozdziału 70007-Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy do rozdziału 70095-Pozostała działalność 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na rozbiórkę budynków 
gospodarczych z powodu złego stanu technicznego;  

+ 35 000,00 zł 
/- 35 000,00 zł 

2) w rozdziale 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na zakup usług 
remontowych; 

+ 7 000,00 zł 
/- 7 000,00 zł 

3) w rozdziale 80195-Pozostała działalność 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na zakup drukarki do  
e-legitymacji w szkołach podstawowych;  

+ 8 000,00 zł 
/- 8 000,00 zł 

4) w rozdziale 85203-Ośrodki wsparcia 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych oraz wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający; 

+ 9 974,00 zł 
/- 9 974,00 zł 

5) w rozdziale 90004-Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na zabiegi 
pielęgnacyjne na terenie stref gospodarczych IOG. 

+ 4 000,00 zł 
/- 4 000,00 zł 

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 10 z 12



 
Dokonuje się korekty planów dochodów i wydatków Miasta Inowrocławia w następujących 
rozdziałach: 
1) 75109-Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie; 

+ 2 860,00 zł 

2) 75113-Wybory do Parlamentu Europejskiego. + 2 550,00 zł 
 
 

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 22 pkt 2 i 5 uchwały nr LXXVIII/670/2024 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2024). 

 
 

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 
o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 11 z 12



 
 

        Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) jest objęte jej 
nadzorem. 
 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

  
Arkadiusz Fajok 

 

Id: 76AE83BC-8948-4269-9ABE-38643FD54572. Podpisany Strona 12 z 12


	ZARZĄDZENIE NR 103/2024 PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA z dnia 12 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 6
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 6
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 6 zm. pkt 2



	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




